PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 232/2016/SGP – Manaus, 11 de março de 2016

Altera o Anexo da Portaria nº 2202/2015/SGP,
atinente à designação de substitutos permanentes
da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação do Secretário da Secretaria de

Tecnologia da Informação e Comunicações, por meio do Memorando nº 29/2016/SAD, de

10-3-2016, protocolado no e-SAP sob o nº 1347/2016,

R E S O L V E:

Art.1º Alterar o Anexo da Portaria nº 2202/2015/SGP, de 30-12-2015,

publicada no DOE–JT-11ª Região do dia 30-12-2015 – Edição Extraordinária 2910,

atinente à designação de substitutos permanentes da Secretaria de Tecnologia da

Informação e Comunicações.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 22-3-2016 e  tem vigência

até 14 de dezembro de 2016.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
03

/2
01

6
15

:5
1

- 8 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria nº 232/2016/SGP

ANEXO DA PORTARIA Nº 2202/2015/SGP

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕ ES

Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2
Secretaria de
Tecnologia da
Informação e

Comunicações (200279)

Diretor
(2000140)

CJ-03
ANDRE FABIANO
SANTOS PEREIRA

(101308)

CARLOS ALBERTO
TAVARES DOS

SANTOS (103142)

CAIO GEORGE GOMES
DE ALMEIDA (103110)

Secretaria de
Tecnologia da
Informação e

Comunicações (200279)

Assistente-Chefe
(2000141)

FC-06
JEAN RICARDO DE

OLIVEIRA REBOUCAS
(110141)

EDUARDO CARVALHO
DE SOUZA (105124)
MICHEL CUNHA DE

SOUZA (113421)

MICHEL CUNHA DE
SOUZA (113421)

SEÇÃO DE
GOVERNANÇA DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
(200280)

Chefe
(2000142)

FC-05
MARIANO DE SOUSA

BRITO (113417)

CARLOS ALBERTO
TAVARES DOS

SANTOS (103142)

LUDYMILA LOBO DE
AGUIAR GOMES

(112184)

SEÇÃO DE
SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO

(200281)

Chefe
(2000144)

FC-05
RODRIGO SOUSA DE
CARVALHO (118180)

DANIEL FLÁVIO DIAS
AUGUSTO (104092)

ABSALAO DE
OLIVEIRA XAVIER

(101289)

NÚCLEO DE
DESENVOLVIMENTO

(200282)

Chefe
(2000146)

FC-06
CAIO GEORGE GOMES
DE ALMEIDA (103110)

ALEXANDRE MAGNO
SILVA GAMA (101382)

GABRIEL GUILHERME
NOBRE PENALBER

(107084)

NÚCLEO DE
DESENVOLVIMENTO

(200282)

Assistente-Chefe
(2000147)

FC-05
ANA CAROLINA

CABRINHA GAMA
(101327)

NÁDIA NARA DE LIRA
BENTES (114017)

HENRIQUE
ALEXANDRE TORRES

(108046)

SEÇÃO DE CRIAÇÃO
E

DENSEVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

(200283)

Chefe
(2000148)

FC-05
FRED BARRETO LIMA

(106101)
DANIEL ALMEIDA
FREIRE (104093)

STANLEY SANTOS DE
ARAÚJO (119154)

SEÇÃO DE PESQUISA
E

DESENVOLVIMENTO
(200284)

Chefe
(2000150)

FC-05
ANFREMON

MONTEIRO DE
OLIVEIRA (101178)

KATHLEN PEREIRA
BRUN

LUDYMILLA LOBO DE
AGUIAR GOMES

(112184)

Coordenadoria de
Operação e Suporte

(200285)

Diretor
(2000152)

CJ-02
ROMULO ROGERIO
CYRINO BARBOSA

(118182)

JEAN RICARDO DE
OLIVEIRA REBOUCAS

(110141)

EDUARDO CARVALHO
DE SOUZA (105124)

Coordenadoria de
Operação e Suporte

(200285)

Assistente-Chefe
(2000153)

FC-05
JAQUES JEOVALINO

BIVAQUA DE MOURA
(110227)

RONEGO DOS SANTOS
BATALHA (118046)

RONANIO CINTRA DA
SILVA (118079)

SEÇÃO DE
SERVIÇOS

ESSENCIAIS (200286)

Chefe
(2000154)

FC-05
EDUARDO CARVALHO

DE SOUZA (105124)

ABSALAO DE
OLIVEIRA XAVIER

(101289)

MICHEL CUNHA DE
SOUZA (113421)

SEÇÃO DE
ATENDIMENTO AO
CLIENTE (200287)

Chefe
(2000156)

FC-05
BRENO DE ARAÚJO
MONTEIRO (102028)

RAFAEL DOS SANTOS
REIS (118181)

RONANIO CINTRA DA
SILVA (118079)

SEÇÃO DE
COMUNICAÇÃO

(200288)

Chefe
(2000158)

FC-05
KALEB SANTOS
COSTA (111042)

NERTAN RUBENS
BEZERRA DE ARAUJO

(114034)

DANIEL FLÁVIO DIAS
AUGUSTO (104092)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

0/
03

/2
01

6
15

:5
1

- 9 -